
Projekt Ung med omtanke 

Vil du være mentor? 



Baggrund 
Middelfart Kommunes Sundhedsafdeling har af Sundhedsstyrelsen fået penge til 
projekt Ung med omtanke. En del af projektets indsats er den voksenmentor-
ordning, som du kan læse om i pjecen her. 
 
 
 
Om projekt Ung med omtanke 
Ung med omtanke er et treårigt satspuljeprojekt, der er igangsat i august 2008, 
og som løber frem til 2011. Målgruppen er 16-19-årige unge i Middelfart Kom-
mune, som er uden for uddannelse og beskæftigelse. Formålet er dels at få flere 
unge til at gennemføre en ungdomsuddannelse, dels at øge sundheden blandt 
disse unge, herunder også at styrke de unges trivsel og selvværd. Ud over vok-
senmentorordningen er projektets aktiviteter bl.a. en indsats på Middelfart Pro-
duktionsskole samt aktiviteter i Ungdomshuset Walker. 
 
 
 
Hvad handler mentorordningen om? 
Det handler om at gøre en forskel for en udsat ung! På den lange bane er må-
let, at du kan være med til at styrke den unge til at få en uddannelse.  
 
 
 
Hvad skal jeg lave som mentor? 
 
Samværet med den unge 
Det allervigtigste i mentorarbejdet er at bruge tid sammen med den unge.  
Hvad man laver sammen, kan være mange forskellige ting. Det kan være at gå 
en tur sammen, at spise sammen eller at dyrke fælles interesser sammen, men 
det kan også være, du som mentor tager med til et møde med fx den unges 
sagsbehandler.  
Der er særligt to ting, der er vigtige i samværet med den unge: For det første at 
han eller hun får en stabil voksenkontakt, som er en ressource og støtte i dag-
ligdagen. For det andet at der i jeres samvær er plads til at snakke sammen 
om, hvad der sker i den unges liv. Både hvad der er af problemer og udfordrin-
ger, men også hvad han eller hun drømmer om og gerne vil med sit liv.  
 
En af dine opgaver vil være i fællesskab med den unge at opstille nogle målsæt-
ninger, som er relevante og motiverende for den unge, og som du skal støtte 
ham eller hende i. 
 
 
Andre opgaver 
Ved siden af den tid, du bruger sammen med den unge, skal du også bidrage til 
den løbende evaluering af, hvordan det går med den unge. Det betyder, at du 
ca. en gang om måneden skal udfylde et evalueringsskema omkring den unge.  
 
Endelig er der møder og uddannelsestilbud. Projektets korps af voksenmentorer 
(voksenteamet) mødes efter behov (ca. månedsvis), og uddannelsesdage vil 
også være efter behov (ca. kvartalsvis). 



Hvad skal jeg kunne som mentor? 
Nogle af de ting, der er vigtige hos dig som mentor er, at du  
 

· har erfaring i at arbejde med unge 
· er engageret og brænder for at gøre en forskel for den unge 
· er ansvarsbevidst og også kan sætte grænser 
· er et forbillede for den unge ved at være dig selv 

 
Derudover skal du kunne stå inde for projektets værdier i arbejdet med den un-
ge. Det betyder først og fremmest, at dit samvær med den unge præges af re-
spekt for ham eller hende, samt at du har tiltro til den unge og tror på at han 
eller hun kan rykke sig. 
 
 
 
Hvad er lønnen? 
Som voksenmentor i Ung med omtanke er der tre mulige ansættelsesforhold. 
Forpligtelsen i arbejdet er den samme uanset hvilken model, der passer dig 
bedst. 
 

· Du kan frikøbes et antal timer om ugen fra din arbejdsplads, dvs. projek-
tet betaler for disse timer til arbejdspladsen og du får den samme lønsed-
del som du plejer.  

· Du kan blive timelønnet (145,47 kr.), dvs. mentorarbejdet er et arbejde 
udover din almindelige beskæftigelse/uddannelse. 

· Du kan arbejde frivilligt. 
 
 
 
Hvor lang tid skal jeg bruge på det? 
Du skal regne med at kunne sætte 3-4 timer af om ugen, og heraf vil langt stør-
steparten bruges sammen med den unge. Hvis du har mere tid til din rådighed, 
kan det være fint, idet det er forskelligt hvor lang tid den enkelte unge får tildelt 
med en voksenmentor (typisk 3 timer/uge). Hvad angår varighed er forventnin-
gen at en ung som minimum er med i ordningen i 4 måneder. 
 
 
 
Hvornår foregår det? 
Du har formodentlig andet at se til, arbejde eller uddannelse, og vi forventer 
selvfølgelig ikke, at du kan stå til rådighed døgnet rundt. Det kan også være, 
der er timer i døgnet, hvor du foretrækker at slukke mobilen og være dig selv 
eller være sammen med din familie – det er også i orden. Generelt gælder det, 
at du og den unge aftaler, hvor og hvornår I mødes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I forbindelse med voksenmentorordningen er der i projekt Ung med omtanke 
oprettet en visitationsgruppe. For at en ung kan få tilknyttet en voksenmentor, 
skal den unge eller en person omkring den unge (fx forælder eller sagsbehand-
ler) udfylde en ansøgning, som sendes til visitationsgruppen. 
 
Det er visitationsgruppen, der tager stilling til, om den unge kan få tilknyttet en 
mentor. Det er også visitationsgruppen, der beslutter, hvor mange timer pr. uge 
den unge får tildelt. Der er ikke en fast ramme for, hvor lang tid den unge kan 
være med i voksenmentorordningen. Visitationsgruppen vurderer løbende den 
unges udvikling, samt hvornår det vil være hensigtsmæssigt for den unge at 
sluses ud af ordningen. 
 
Voksenteamet er repræsenteret i visitationsgruppen. 
 
 
 
 
 
Hvor skal jeg henvende mig? 
Vil du gerne vide mere, har du spørgsmål, eller er du interesseret i at blive vok-
senmentor, så er du meget velkommen til at kontakte 
 
Projektleder Michael Bjergsø  
Tlf.: 8888 4757, mob.: 2677 2150  
Mail: michael.bjergso@middelfart.dk 
 
Du kan også læse mere om projektet på kommunens hjemmeside 
www.middelfart.dk (gå ind under ’borger’ > ’sundhed’ > ’ung med omtanke’). 
 


